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Uus aasta on alanud, juba teine kuu. Ikka mõtleme lootusrikkalt ka 
sellele aastale. Samas on inimestel ka muresid ja raskusi. Kristlase-
na tuleb siin appi mõtlemine Jumala riigile. Millelegi, mis algab siin 
ja jätkub igaveses elus. See on elu tähendusega Jumala riigi valgu-
ses. Kõik unelmad ei täitu, aga püsima jääb see, mis on usus sündi-
nud. 

Siin jääb palju poolikuks, mõni sureb noorena, mõnelt võetakse üle-
kohtuselt ta vara, mõnel on kahe jala asemel üks. Aga südames on 
rahu, kui teed Jumala tahet, viid tema riiki edasi. Jeesus räägib 
väga julgelt igavesest elust ja tasust. On selle tasuga täpselt kuidas 
on, aga siiski loeme, et tasu on suur. See tähendab, et seal on elu, 
mitte surm. Rääkides päevast, kui kristlane on usu pärast vihatud ja 
välja lükatud, kogenud isegi vihkamist teiste poolt, ütleb Jeesus: 
„Olge rõõmsad sel päeval ja hüpake, sest vaata, teie palk on suur 
taevas!“ (Lk 6:23). Meil inimestena on raske mõista igavese elu täit 
mõõdet, aga iga juhul saame aru, et see elu siin on üürike. 

Jeesus ütles, et me oleme tema sõbrad, kui teeme, mida ta meid 
käsib (mõnes kohas ka: kui te teete „mu Isa tahtmist“) (Jh 15:14, Mt 
12:50). Meie valik on, kelle sõbrad me oleme. Ka maailm ütleb, et te 
olete mu sõbrad, kui teete mu tahtmist. „Just seepärast nad võõ-
rastavad, et te nendega ei jookse kaasa sellesama ulaelu voolus ja 
teotavad teid.“ (1Pt 4:4) 
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Läänemaa ärkamise alguses, 1880. aasta paiku sai inimestele väga 
oluliseks suhe Jumalaga. Levis termin, et osadus Jumalaga peab 
olema korras. Otsiti rahu Jumalaga. On tähelepanuväärne, et pöör-
dumine oli tihti kogemuslik. Otsiti lahendust patutundmisele, ja 
saadud rahu ning rõõm oli selgelt tajutav. On väga huvitav, et eri-
nevad usuliikumised sõnastavad veidi erinevalt, millised märgid 
tõestavad, et inimene sai Jumala lapseks. Tõsi on, et kogu see muu-
tus on üleloomulik. 

Kui vaadata tollesse aega, siis usule tulemine oli enamasti teada ka 
teistele. Muutus oli inimese sees. Kuid muutusid ka elu ja kombed. 
Teisedki nägid ja teadsid seda. Isegi mustad ja nõgised kodud küü-
riti valgeks. Järsku tekkis soov olla koos teiste usklikega, tärkas vai-
mulik elu. See kogemus on kandunud meieni üle 140 aasta. Tahaks 
mainida, et kõik see käis tavalise elu sees. Kloostrisse keegi ei läi-
nud. 

Jumala teeb oma imesid meie puuduliku elu kaudu. Meenub pastor 
Paul Paes, kes oli mu sünnipäeval, võibolla aastal 1986. Ta rääkis, et 
temalt varastati rahakott Viru väljakul. Ta ei teadnud, mis teha, tõs-
tis käed üles ja hakkas kõva häälega õnnistama seda eemalduvat 
gruppi. Nad jäid seisma, arutasid olukorda ja tõid rahakoti tagasi. 
Nende varaste uskumuse kohaselt pannakse ülestõstetud kätega 
needus peale. Seda nad ei tahtnud. See võiks olla ka meie moto: 
õnnistage ja ärge needke! See on Jumala riigi kohane. Siis Jumal 
teeb imesid ka meie elus õnnistuseks meile endale ja meie kaas-
teelistele. 

DIAKON HARLI JÜRGENSON 

OLGE RÕÕMSAD SEL PÄEVAL JA HÜPAKE, 
SEST VAATA, TEIE PALK ON SUUR TAEVAS! 
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TEGEMISI JA TEATEID 
JUTLUSTAJATE KÄRG LÕUNA-EESTIS 

Mis teeb sõnumist jutluse ja kuidas Piiblit jutlustamisel kasutada? 
Kas on avaliku esinemise nippe, mis aitavad jutlustajat? Mida tä-
hendab vaimulik süvenemine jutluse ettevalmistamisel? Koolitusel 
on ka praktiline osa. Koolitus toimub pühapäeval, 15. veebruaril kell 
17–19.30 Salemi kiriku allsaalis (Tartu, Kalevi 76). Koolituse viib läbi 
Toivo Pilli. Oodatud on kõik need, kes juba jutlustavad, jumalatee-
nistust juhatavad või keda on jutlustama palutud, aga kes pole veel 
julgenud jaatavalt vastata. Koolituse tasu 15 eurot palun tasuda se-
minari arvele. Registreeru kindlasti Kõrgema Usuteadusliku Semi-
nari kodulehel enne 13. veebruari: 
kus.kogudused.ee/jutlustajate-karg-louna-eestis 

5 

NOORTE TALVELAAGER 
20.–22. veebruaril toimub Pilistvere Andrease koguduse laagrikes-
kuses Salemi noorte talvelaager. Kolme päeva jooksul ootavad osa-
lejaid Jumala Sõna, ülistus, sisukad seminarid, mängud ja tähen-
duslikud vestlused. Laager on suurepärane võimalus leida uusi 
sõpru, kasvada usus ning saada oma ellu rohkem rõõmu ja selgust. 
Jumalal on sinu jaoks hea plaan – tule ja lase tal end juhtida ning 
puudutada sinu elu! Rohkem infot noortejuht Hendrik Jürgensonilt 
ja kodulehelt salem.ee/noortelaager. 

SALEMI PALVEPARTNER 2026 
Salemi koguduse palvepartneriks 2026. aastal on Mustamäe Krist-
lik Vabakogudus. Umbes 35-liikmelise koguduse pastoriks on Allan 
Saukas, lastetöö juhiks Aili Saukas. Kogudus on tegus ja ettevõtlik. 
Palvetame nende eest ja usume, et uuel aastal tuleb meil mõnigi 
vahva ühisüritus. 



PIIBLITUNNID MÄRTSIS 

PAASTUAJA JUTLUSTE SEERIA 

Salemi kevadine piiblitundide sari algab 5. märtsil ja kestab viiel 
neljapäeval. Me vaatame ühiselt Jaakobuse kirja tekste. 

5. märts Jk 1:1–18 „Küpsus katsumuste pinnasest“ │ Einike Pilli

12. märts Jk 2:14–26 „Teod, mis sünnivad usust“ │ Toivo Pilli

19. märts Jk 3:1–18 „Rahumeel ja rahukeel“ │ Urmas Roosimaa

26. märts Jk 4:13–17, 5:1–5 „Kõrgi enesekindluse kahjust“ │Leho 
Paldre

2. aprill Jk 5:13–20 „Usupalve päästab tõbise. Kuidas seda 
mõista?“ │ Toivo Pilli
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TERVE ELU ÕHTU SALEMIS 
Järjekordne Terve Elu õhtu toimub Salemi kirikus 28. märtsil kell 17. 
Jutlustab evangelisti andega Erki Tamm, ülistust juhtides teenib 
kaasa Salemi oma bänd Shalom. Oodatud on kõik koguduse inime-
sed, külalised teistest kogudustest ja mittekristlasest tuttavad. 
Õhtu lõpuosas on võimalus tulla eestpalvele. 
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Sõbrapäeva juured viivad meid tagasi Rooma impeeriumisse püha 
Valentinuse juurde, kelle elu on põimunud rohkete legendidega. 
Ühe versiooni järgi olnud tegu Rooma preestriga, kes boikoteeris 
keiser Claudiuse käsku, mis keelas noortel meestel abielluda. Ar-
mee, kus teenivad vallalised mehed, olevat moraalselt ja ideeliselt 
tugevam. 

Valentinus aga jätkas salaja sõdurite laulatamist pühasse abiellu. 
Selline trotslik käitumine viis Valentinuse hukkamiseni. Ehkki ajalu-
gu ei räägi meile sellest julgest mehest kõike, on kindel üks: Valen-
tinusega on seostatud hoolivust ja valmisolekut teiste inimeste pä-
rast riskida. Algselt pühakupäevana kalendrisse tekkinud valenti-
nuse päev omandas juba keskajal romantilise tähenduse. 

Kaasaegne rahvapärane tõlgendus tunneb seda päeva aga sõbra-
päeva nime all. Sellenimelisena annab see päev palju avarama või-
maluse rõõmustada nii sõpru, pereliikmeid, kolleege ja – kõiki, kes 
meie elu kannustavad ja rikastavad. On ju tore, kui lillepoed täitu-
vad punaste roosidega, meiliboksidesse ilmuvad südamed ning 
maiustusteriiulitel troonivad Dubai šokolaadid. Need on armsad 
märgid, et öelda: oled mulle tähtis! Ometi teame, et sõprus ja ar-
mastus ei mahu ühessegi kommikarpi ega ühegi kaardi vahele. 

Tavaliselt mõtleme sõprusest vastuvõtmise keeles: kes minu posti-
tust laigib? kes mulle mida kingib? kes mind kohvile kutsub? Sõbra-
päev oma kaartide ja kingitustega võimendab seda veelgi – kas 
keegi mõtleb täna minu peale? See on inimlik igatsus – soov tunda, 
et oleme kellegi jaoks olulised. Ometi jääb sellesse küsimusse alati 
varjatud keskpunkt: mina. Mida mina saan? Kuidas mina olen ar-
mastatud? 

Kristlik vaade nihutab fookuse teise suunda. Evangeelium ei alga 
inimese ootusega, vaid Jumala algatusega. Armastus ei sünni vas-
tusena, vaid sammuna. Mitte siis, kui kõik tingimused on täidetud, 
vaid just seal, kus midagi veel puudu on. Jumala armastus ei küsi, 
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kas oleme selle välja teeninud, vaid astub ise ligi. 

Selles valguses võib ka sõbrapäev saada teistsuguse kuju. See ei 
pea olema tingimata päevaks, mil mõõdame saadud tähelepanu 
hulka, vaid päevaks, mil küsime: kellele saan mina täna olla sõb-
raks? Kellele mina saaksin tähtpäeva kingituse teha? Mitte alati pi-
duliku butafoorikaga, vaid lihtsa, armsa. Olla sõbraks ei vaja tingi-
mata efektsust ega nähtavust. See ei tähenda ka alati sügavat 
emotsionaalset laengut ega suuri žeste. Sõprus võiks hoopis sage-
damini avalduda väikestes, argistes tegudes – kuulamises, märka-
mises, meelespidamises. 

Apostel Paulus kirjutab, et kristlased võiksid austuses ja armastuses 
jõuda üksteisest ette. See ei ole üleskutse võistlusele, vaid initsiatii-
vile. Mitte ootamisele, vaid algatusele. Valmisolekule olla ise see, 
kes teeb esimese sammu. Ometi ei tähenda sõpruse pakkumine 
enese peale surumist. Seda ei maksa võtta kui avatud ust, millel silt 
„Astu julgesti sisse!“, vaid pigem kui lukustamata ust, mille kohal 
põleb valgus. Kes tahab, avab selle ukse. Ja kes ei taha, teadku vä-
hemalt, et valgus on olemas. 

Tõelisel romantikul on valentinipäeva plaanid kindlalt ammu pai-
gas, ent sõbrapäevast lugupidajad teadku: kõige kõnekam on just 
see, mis ei hiilga ega püüa tähelepanu – kohalolu, mis ei vaja ühtegi 
dekoratsiooni. See võib rääkida rohkem kui ükskõik milline tähtpäe-
vadega seotud sümboolika. Olgu siis eesootav sõbrapäev üllatuste-
rohke! 

ÜLLE UIBO-LANTO 
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PALVETA, ET JÕUAKSIME EVANGEELSELT UUTE INIMESTENI. Et me ei sulguks endasse, 
vaid elaksime kristlikku usku välja kõikjal, kuhu Jumal meid saadab 
ja meil oleks oskust õigel hetkel pakkuda oma sõpradele võimalust 
palvetada ja usalduses Kristuse poole pöörduda. 

PALVETAME EAKATE EEST. Palvetame, et eakatel oleks elurõõmu ja teenimi-
se jõudu. Palvetame ka nende eest, kes on haiged või nõrgad. Kü-
lasta neid, kes Salemi liikmetest on hooldekodus! Leili Päärenil, Sa-
lemi koguduse heal sõbral, täitus hiljuti 90 eluaastat ja Helgi Pauts 
sai 85. Mõlemad on hooldekodus. 

PALVETAME SALEMI NOORTE JA LASTE EEST. Palvetame nende eest, kes aitavad 
Salemi noortetööd ja lastetööd teha. Palvetame, et noortekate osa-
dus ja lastekirik teeniks usus ja iseloomus kasvamise eesmärke. 

PALVETAME SALEMI PALVEPARTNERI EEST. Palvetame õnnistust Mustamäe vaba-
kogudusele, selle pastorile ja kaastöölistele. Mustamäe vabakogu-
dus on 2026 meie palvepartner. 

PALVETAME SALEMI KOGUDUSE KAASTÖÖLISTE EEST. Palvetame õnnistust kõigile, 
kes Salemi koguduse teenimistöös kaasa aitavad – nii nähtavates 
kui ka tahaplaanile jäävates rollides. Kõik on tähtsad, kõigil on vaja 
Jumala abi ja võimestamist Vaimus! Õnnistame tööharude juhte! 

PALVETAME EKB LIIDU JUHTIDE EEST.  Eriti EKB liidu presidendi Gunnar Kotiese-
ni, asepresidendi Tarmo Lige, peasekretäri Sven-Joonatan Siibaku 
ja vanematekogu esimehe Leho Paldre eest. Palvetame Lõuna-Eesti 
piirkonna juhi Margus Kase eest. 

PALVETAME MAAILMA SÕJAKOLLETES ELAVATE INIMESTE EEST. Palvetame kõigi sõjapiir-
konnase elavate inimeste eest. Palvetame kriiside keskel teenivate 
koguduste eest, et neil oleks jõudu kuulutada Kristuse lunastavat 
väge ja olla inimestele toeks. 

Kui sinu palvetele on vastatud või oled märganud Jumala tegevust 
oma elus, kirjuta väike tunnistus Salemi kuukirja jaoks ja saada 

toivo@salem.ee. See võib tugevdada paljude usku ja tuua rõõmu 
lugejatele. See on ka üks viis, kuidas väljendada tänu Jumalale. 

Aitäh! 

PASTOR URMAS ROOSIMAA 
urmas@salem.ee 
5557 6555 

TARTU SALEMI BAPTISTIKOGUDUS 
E-post: salem@salem.ee 
Telefon: 734 3664 
Aadress: Kalevi 76 Tartu 50104 
SEB pank: EE461010152001809009 
Swedbank: EE832200221005109196 

PASTOR TOIVO PILLI 
toivo@salem.ee 
511 8691 

/SALEMIKOGUDUS /SALEMINOORED 

Järgmiste Salemi kuukirjade 
ettepanekud ja arvamused 
saata salem@salem.ee 

Koosta ja: Toivo Pilli 
Kujundajad: Kertu Ra jando  

Roland Roose 

KONTAKT 

Annetuse selgitusse märkida „Annetus“ ning tulumaksust 
mahaarvamiseks palume lisada oma isikukood. 
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PÜHAPÄEVITI KELL 11 
JUMALATEENISTUSED 

SÕNA JA PALVE HOMMIKUD 
Laupäeviti kell 10 

Salemi kiriku peasaalis.

Juhatab Jutlustab Muusika
08.02 Roland Roose Einike Pilli Sirklite duo

15.02 Einike Pilli Toivo Pilli Ühislaulud

22.02 Ilmar Sirkel Urmas Roosimaa Ühislaulud

01.03 Urmas Roosimaa Aarne Põder Ülistuskoor

08.03 Toivo Pilli Andres Saumets Ühislaulud 

LISAINFO 
Koguduse veebilehel,   

e-kirjade listis ja FB lehel 
„Tartu Salemi Baptistikogudus“. 

Pühaõhtusöömaaeg iga kuu esimesel pühapäeval. 

* Võimalikud muudatused kavas. 

SÕNA JA PALVE ÕHTUD 
NELJAPÄEVITI KELL 18 

Sõnum
05.02 Adu Saar

12.02 Harli Jürgenson

19.02 Sulev Kivastik

26.02 Urmas Roosimaa

05.03 Einike Pilli 

Rohkem teavet  FB lehel 
„Tartu Salemi Noored“. 

REEDETI KELL 19 

NOORTEÕHTUD 


